МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Г орького ул., д. 36а, г. Л аи ш ево , 422610 ,

Т ел ./ф акс: 8(8-4378)2-92-31

E-m ail: le tc@ inbox .ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэИэре, Горький урамы, 36а нчейорт,

422610,Тел ./ф акс: 8(8-4378)2-92-31

E -m ail: le tc@ inbox.ru

ПРИКАЗ
от 27 ноября 2023 года № 583

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Литература»

На основании приказа управления образования № 519 от 31.10.2023 года «О проведении
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году», 11 ноября 2023 года была проведена олимпиада по предмету «Литература»
среди учащихся 7-11 классов. В олимпиаде приняло участие 43 обучающихся 7-11 классов из
12 школ района. На основании протокола жюри олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:

1.1. Семенько Викторию Евгеньевну, ученицу 7 класса МБОУ "Сокуровская СОШ имени
Г.Р.Державина" Лаишевского муниципального района РТ (55 баллов-учитель Данилова Е.А.);
1.2. Семенову Полину Алексеевну, ученицу 8 класса М БОУ "Столбищенская СОШ имени
Героя Советского Союза А.П. Малышева" Лаишевского муниципального района РТ (59
баллов-учитель Захарова Н.В.);
1.3. Гайнуллину Виолетту Тимуровну, ученицу 9 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (88 баллов-
учитель Аптралова А.В.);
1.4. Гурьеву Марию Петровну, ученицу 10 класса МБОУ "Гимназия №1 г. Лаишево"
Лаишевского муниципального района РТ (90 баллов-учитель Раимова А.Р.);
1.5. Курмашеву Диляру Ирековну, ученицу 11 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени
Героя Советского Союза А.П. Малышева" Лаишевского муниципального района РТ (78
баллов-учитель Парванян Г.Г.).

2. Признать призёрами:

2.1. Сагдиеву Айшу Ринатовну, ученицу 7 класса МБОУ "Сокуровская СОШ им.
Г.Р.Державина" Лаишевского муниципального района РТ (51 баллов-учитель Васильева Т.С.);
2.2. Савченко Анну Александровну, ученицу 8 класса МБОУ "Сокуровская СОШ им.
Г.Р.Державина" Лаишевского муниципального района РТ (56,5 баллов-учитель Валиева К.Р.);
2.3. Гришину Елизавету Андреевну, ученицу 8 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени
Героя Советского Союза А.П. Малышева" Лаишевского муниципального района РТ (41,4
балла-учитель Парванян Г.Г.);
2.4. Габдуллину Диляру Зуфаровну, ученика 8 класса МБОУ Лаишевская ООШ№3
Лаишевского муниципального района РТ (52,5 баллов-учитель Мамишева К.Н.);
2.5. Ишмуратову Диану Тофиковну, ученику 8 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (56,5 баллов-учитель Павлова Т.Д.;)

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

2.6. Нигматзянову Сафину Азатовну, ученицу 9 класса МБОУ "Гимназия №1 г. Лаишево"
Лаишевского муниципального района РТ (58 баллов-учитель Раимова А.Р.);
2.7. Ахмадуллина Ислама Ильгамовича, ученика 9 класса МБОУ М ногопрофильный лицей
"Здоровое поколение" с.Усады Лаишевского муниципального района РТ (55 баллов-учитель
Салахетдинова Д.М.);
2.8. Хусайнову Эвелину Руслановну, ученицу 9 класса МБОУ "Болыпекабанская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (67 баллов-учитель Панцырева А.Г).
2.9. Пермякову Софью Михайловну, ученицу 10 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (67 баллов-
учитель Панкова Ю.Р.);
2.10. Ниязову Диляру Исламовну, ученицу 10 класса МБОУ Многопрофильный лицей
"Здоровое поколение" с.Усады Лаишевского муниципального района РТ (70 балла-учитель
Бабанова А.С.);
2.11. Гарифуллину Лейсан Фанзилевну, ученицу 10 класса МБОУ «Габишевская СОШ имени
М.А.Гареева» Лаишевского муниципального района РТ (70 баллов- учитель Чирова Е.Н.);
2.12. Наждарову Раксану Агиловну, ученицу 10 класса МБОУ «Рождественская СОШ»
Лаишевского муниципального района РТ (85 баллов- учитель Пономарева Г.Г.).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету ««Литература», подготовить учащихся к участию в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Литература».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

исп. Бартеньева Е.В.

Начальник Л.И. Хусайнова